
М униципальное образование 
Тосненский район Ленинградской области

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение № 17 «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию детей п.Любань»

01.10.2024 № 55

О создании родительского контроля 
за организацией и качеством питания

В целях повышения эффективности системы контроля за организацией и качеством 
питания воспитанников в ДОУ, на основании ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 ФЗ 
№273-ФЗ «Об образовании в РФ», в соответствии с Методическими рекомендациями 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией питания детей в 
образовательных организациях» и Постановления «Об утверждении санитарных правил 
СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания 
и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» от 28.09.2020 № 28, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав общественной комиссии по контролю за организацией и 
качеством питания воспитанников в следующем составе:

—  Председатель комиссии: представитель заведующий Иванова Е.А.
—  Секретарь комиссии: музыкальный руководитель Чекур Л.М.
—  Члены комиссии: Андриевская А.И., Гаврилина Ю.К., Егорова Ю.Б.

2. Комиссии осуществлять свою деятельность в соответствии с Положением о 
родительском контроле за организацией и качеством питания воспитанников в ДОУ.

3. Утвердить план общественной комиссии по контролю за организацией и 
качеством питания воспитанников. (Приложение № 1)

4. Настоящий приказ опубликовать на официальном сайте ДОУ.
5. Контроль за исполнением приказа возложить оставляю за собой.

ПРИКАЗ

Заведующий Иванова Е.А.



С приказом ознакомлен:

Фамилия, имя, отчество Подпись
Андриевская Анна Ивановна
Егорова Юлия Борисовна
Чекур Любовь Михайловна 1
Гаврилина Юлия Константиновна


